
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. marts stillet følgende spørgsmål 

nr. 658 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra May-Britt Kattrup (LA). 

 

Spørgsmål nr. 658:  

” Vil ministeren redegøre for, hvad den gennemsnitlige modtager af hjemmehjælp 

modtog i hjemmehjælp i 2016 opgjort i kr. om måneden?” 

 

Svar: 

Der lægges til grund for besvarelsen af spørgsmålet, at spørger ønsker svar på, hvad 

levering af hjemmehjælp til borgere i eget hjem i gennemsnit koster pr. måned, ud-

regnet på baggrund af det gennemsnitlige antal leverede timer, som hjemmehjælps-

modtagere i alle aldersgrupper modtager pr. måned i 2016.  

 

Det bemærkes, at data for leveret hjemmehjælp for 2016 endnu ikke er offentlig-

gjort. I besvarelsen af spørgsmålet tages derfor udgangspunkt i tal for 2015.  

 

I tabel 1 nedenfor fremgår et skøn for, hvad udgiften til den gennemsnitlige modta-

ger af hjemmehjælp er i 2015, opgjort i kr. pr. måned.  

 

Det bemærkes, at beregningen udelukkende er af beregningsteknisk karakter, og at 

skønnet er behæftet med betydelig usikkerhed. Beregningen tager således afsæt i 

Danmarks Statistiks opgørelse over antallet af leverede hjemmehjælpstimer og antal-

let af modtagere af leveret hjemmehjælp. Disse to opgørelser er behæftet med usik-

kerhed, da flere kommuners indberetninger varierer betydeligt fra måned til måned, 

samtidig med at opgørelserne kun er baseret på indberetninger fra 76 kommuner.  I 

beregningen er ligeledes anvendt et beregningsteknisk skøn for den gennemsnitlige 

timeløn pr. effektiv arbejdstime til de personalegrupper, der varetager opgaven med 

at levere hjemmehjælp.  

 

Tabel 1 
Beregningsteknisk skøn for udgift til den gennemsnitlige hjemmehjælpsmodtagers hjem-
mehjælp i 2015, opgjort i kr. om måneden.  

Leverede hjemmehjælpstimer i alt pr. måned* (i 1.000) 2.039 

Antal modtagere af hjemmehjælp i eget hjem** (i 1.000) 144 

Timeløn i kr.*** 268 

Overhead i kr.**** 322 

Samlet estimat for udgift, kr. pr måned pr. hjemmehjælpsmodtager  4548   
Anm.: *Dette inkluderer leverede timer af personlig pleje og praktisk hjælp i hele landet. Afrundet til nærmeste 
hele tal. Grundlaget er månedlige digitale indberetninger fra kommunerne med varierede dækning. Antal timer 
er derfor opgjort som et gennemsnit for godkendte måneder. Hvor data mangler for de private leverandører, er 
anvendt imputering af visiteret hjælp. Hele landet og regioner er beregnet på baggrund af godkendte tal fra 76 
kommuner samt visiteret hjælp for 22 kommuner gange andel mellem visiteret og leveret hjælp for godkendte 
kommuner. For Københavns kommune er borgere under 67 år imputeret 
** Dette inkluderer modtagere til personlig pleje og praktisk hjælp i hele landet. Afrundet til nærmeste hele tal. 
Grundlaget er månedlige digitale indberetninger fra kommunerne med varierede dækning. Antal timer er der-
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Side 2 

for opgjort som et gennemsnit for godkendte måneder. Hvor data mangler for de private leverandører, er an-
vendt imputering af visiteret hjælp. Hele landet og regioner er beregnet på baggrund af godkendte tal fra 76 
kommuner samt visiteret hjælp for 22 kommuner gange andel mellem visiteret og leveret hjælp for godkendte 
kommuner. For Københavns kommune er borgere under 67 år imputeret. 
***Timelønnen for en effektiv arbejdstime. Afrundet til nærmeste hele tal. Timelønnen er udregnet som et gen-
nemsnit af månedslønnen til kommunalt ansatte social- og sundhedshjælpere og social og sundhedsassisten-
ter i KRL ud fra en antagelse om en årlig timenorm på 1418 effektive arbejdstimer. Månedslønnen er fra de-
cember 2015 og inkluderer forskellige former for tillæg, pension mv. Til gengæld er det eksklusiv overarbejde. 
****Der er lagt 20 pct. overhead (indirekte omkostninger) ind i beregningen. 

Kilde: Kommunernes og Regionernes Løndatakontor, Danmarks Statistik (AED06 og AEDO22) samt Sund-
heds- og Ældreministeriets egne beregninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Thyra Frank      /      Mette Dalgaard Nielsen 

 


